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Energi- og miljøkomiteens behandling av Statsbudsjett 2024 - NBBLs innspill 
 
Norske Boligbyggelags Landsforbund (NBBL) er interesseorganisasjonen for 41 boligbyggelag. Disse har 
1 231000 medlemmer og forvalter 608 000 boliger i over 15 800 boligselskap over hele landet. 
Boligbyggelagene bidro til bygging av cirka 4 000 boliger i 2022. 
 
NBBL er fornøyd med at regjeringen la fram en handlingsplan for energieffektivisering i 
bygg i forbindelse med statsbudsjettet for 2024, og at det er satt mål om 10 TWh 
spart elektrisitet frem mot 2030. Handlingsplanen må gjennomføres over flere år, og 
løpende evalueres og revideres. 
 
NBBL er noe bekymret om mål om spart elektrisitet vil få uheldige konsekvenser for 
kunder med andre energibærere enn elektrisitet, noe vi kommenterer under.  
 
NBBL er også fornøyd med at regjeringen iverksatte ordninger for deling av solkraft i 
borettslag, sameier og næringsbygg fra 1. oktober, og at en egen ordning for 
strømstøtte til husholdninger i borettslag og sameier som kjøper energi fra 
nærvarmeanlegg er under forberedelse. 
 
Dersom Norge skal nå utslippsmål for 2030, og samtidig redusere behov for ny kraft i 
urørt natur, må energibruken i bygg raskt ned. Midlene som stilles til disposisjon for 
gjennomføring av handlingsplan for energieffektivisering i bygg er langt fra tilstrekkelig 
for å spare elektrisitet i det tempo som er nødvendig.  
 
NBBL ber derfor komiteen sørge for at Enova og Husbanken styrkes med følgende i 
budsjettet for 2024: 
 

• 1 milliard kroner til modne energitiltak i husholdninger fra Enova for å 
o styrke eksisterende støtteprogram for borettslag og sameier 
o styrke enovatilskuddet for småhus 

 
Økning i Enovas pengebruk kan løses med tilleggsbevilgninger fra Stortinget, eller 
omdisponering og bruk av oppsparte midler i Enova. 
 
Handlingsplanen må følges opp med måling og rapportering hvis den skal ha noen 
verdi.  
 
NBBL ber komiteen forsikre seg om at Stortinget mottar årlig rapportering om 
energibruk og resultater av tiltak i handlingsplanen, og at tiltakene og planen 
oppdateres jevnlig. 
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Det kan gå lang tid for husholdninger og byggeiere fra tidlig planlegging til 
gjennomføring av energitiltak. Større energirehabilitering skjer ofte med 20-30 års 
intervall, som sammenfaller med når det er nødvendig og økonomisk mulig med et 
større vedlikehold- og oppgraderingsløft.  
 
NBBL ber komiteen forsikre seg om at Enovas nye støtteprogram for energikartlegging 
og forbedring av energitilstand med moden teknologi blir langsiktige og forutsigbare, 
og med en varighet til 2030. 
 
I Enovas støtteprogram gis det ikke støtte til tiltak som øker mengden elektrisitet til 
oppvarmingsformål. Det innebærer at blokkbebyggelse med fjernvarme, lokale 
varmepumpeløsninger eller biovarme ikke gis støtte til for eksempel varmepumper, 
likevel om varmepumper reduserer mengde kjøpt og levert energi. Dette illustrerer at 
et mål om spart elektrisitet i bygg vil prioritere energiomlegging som reduserer 
mengde kjøpt elektrisitet, og ikke redusert kjøpt/brukt varme. Bygg som benytter 
elektrisitet til oppvarming prioriteres foran andre. NBBL mener det er viktig at alle 
husholdninger gis lik mulighet for energisparing, og at støtteordninger stimulerer til 
redusert energibruk og kostnader, uavhengig av energibærer. 
 
NBBL ber komiteen forsikre seg om at Enovas støtteordninger blir teknologinøytrale, 
og ikke diskriminerer kunder med annen oppvarming enn elektrisitet. 


